EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
E EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os membros do Conselho de Administração da Ferreira Gomes Energia S.A.
(“Companhia”), a se reunirem em 16 de abril de 2015, às 15:00 horas, na sede social da
Companhia, localizada na Rua Gomes de Carvalho, nº 1996, 15º andar, Conjunto 151, Sala H, Vila
Olímpia, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 04547-006, a fim de examinarem e
discutirem sobre as seguintes matérias:

(i) Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações

Financeiras da Companhia e o Parecer dos Auditores Independentes, relativos ao exercício social

findo em 31 de dezembro de 2014;

(ii) Deliberar sobre a Proposta de Destinação do lucro líquido do exercício social findo em 31

de dezembro de 2014 e distribuição de dividendos; e

(iii) Fixar a remuneração global anual dos Administradores da Companhia.

São Paulo, 17 de março de 2015.

Atenciosamente,

_______________________________
José Luiz de Godoy Pereira
Presidente do Conselho de Administração